
1

Dodatek č. 1 
ke SMLOUVĚ o DÍLO

Uzavřená podle ustanovení § 1724 zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník dne 19.6. 2017

Evidenční číslo smlouvy : 04/2017 
Místo : Praha

Článek 1 
SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i
Sídlo : Rozvojová 135/1,Praha 6,160 00
Zastoupený: Ing Miroslav Punčochář, DSc., ředitel,

IČ: 67985858
DIČ: CZ67985858
Instituce je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí MSMT

ZHOTOVITEL Miroslav Rýdl
IČ: 86649451

Kopanina 44,Olovnice 273 26 
DIČ: CZ 7512060325
Zastoupený : Miroslavem Rýdlem

Uvedeným dodatek č. 1 se upravuje článek č. 4 „CENA ZA DÍLO“ a článek č. 5 „ZPŮSOB 
ZAPLACENÍ CENY ZA DÍLO OBJEDNATELEM“.

Článek č. 4 
CENA ZA DÍLO

4.1 Cena za provedené dílo je určena jako smluvní podle Zák. 526/90 Sb . , § 2 .

4.2 Cena je dohodnuta v rozsahu předmětu díla jako pevná ve výši:
2,182.352,- Kč bez 21% DPH (dva milióny stoosmdesátdva tisíc třistapadesátdva 
korun)
2,640.646,- Kč s 21% DPH ( dva milióny šestsetčtyřicettisíc šestsetčtyřicetšest korun)

4.3 Tato cena vychází z nabídkového rozpočtu, který je pevný a který je přílohou číslo 1 této 
smlouvy.

4.4 V ceně je zahrnuto: Kompletní oprava střechy budovy C4

4.5. Cena dle odstavce 4.2. se navyšuje o vícepráce /VCP/ ve výši 152.625,- Kč bez DPH 
(stopadesátdva tisíc šestsetdvacetpět korun), které byly vykonány na základě požadavku 
objednatele. Položkový výkaz VCP je uveden v příloze č. 1.



2

Článek č. 5
ZPŮSOB ZAPLACENÍ CENY ZA DÍLO OBJEDNATELEM

Celkovou cenu za dílo 2,640.646,- Kč s 21% DPH dle článku č. 4 ,odstavce 4.2 této 
smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli následovně :

5.1 Po podpisu této smlouvy vystaví zhotovitel objednateli zálohovou faktum č.l /dále jen 
faktum/ na částku 40% ve výši 1.056.258,-Kč s DPH, která bude splatná jako záloha na dílo 
při zahájeni prací.

5.2 Cena za dílo bude doplacena :
- zaplacením faktury č. 2 na částku ve výši 302.500,-Kč s 21% DPH
- zaplacením faktury č. 3 na částku ve výši 968.000,-Kč s 21% DPH
- zaplacením faktury č. 4 na částku ve výši 313.888,-Kč s 21% DPH
po předání díla, která bude mít splatnost 21 dnů a to pokud bude dílo provedeno a předáno
včas a bez závad.

5.4. Zhotovitel je povinen po úhradě faktur od objednatele vystavit konečnou faktum -  
daňový doklad, který bude obsahovat vyúčtování došlých plateb dle čl. 5.2..

Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy zůstávají nezměněny. 

Příloha č. 1 :

Položkový výkaz výměr VCP 

V Praze dne 23. 11. 2017

objednatel
Ing Miroslav Punčochář, DSc.

zhotovitel 
Miroslav Rýdl


